
 

 

令和４年２月 ２５日 

３年生保護者 各位 

名護市立名護中学校 

校長 根路銘 国斗 

   （公印省略） 

 

第７４回卒業式のご案内 

 

 向春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では令和３年度第７４回卒業式を下記のとおり挙行いたします。卒業生は３

年間の中学校の教育課程そして義務教育９年間を修了し、この度、それぞれの進路に向け

て巣立つことになりました。コロナ禍で様々な学校行事や普段の学校生活が制限される

中、逞しく成長した子どもたちの前途を共に祝福していただきたく、お知らせいたします。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご列席いただき、卒業生を祝福・激励して

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和４年３月１１日（金）９：２０～１１：３０ 

                保護者の体育館への入場は、９時００分から予定しています。 

２ 場 所   本校体育館 

※窓は全て開放し、常時換気します。 

※座席は余裕を持って間隔を広げて配置します。 

３ 駐車場   名護中学校 運動場（レフトスタンド側から入り指定スペースへ） 

４ 参加者   来賓・在校生の参加はありません 

        ※卒業生とその保護者（２名以内）、学校職員の参加となります。 

        ※体調不良の方・ご高齢の方・持病をお持ちの方等、感染のリスクが高

いと判断される方は、参加をご遠慮願います。 

５ その他   (1) ９時２０分には、卒業生が入場しますので、９時００分までに 

          式場へお越しください。 

        (2) 生徒の服装・身なりを整えて参加させてください。 

         (3) 生徒への花束・プレゼント・携帯電話・カメラ等は持たせないで 

ください。 

        (4) 席をお立ちになってのカメラ・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

                (5) お菓子や花束等のプレゼントは禁止です。(別紙参照) 

          ＰＴＡ運営委員会でも確認済みですので、協力をお願いします。 

                   また、家族、親戚等につきましても禁止行為の周知をお願いします。 

         ※くつ袋をご持参くださいますよう、お願いいたします。 


